2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 02.10.2012 № 66/1986 «О порядке наименования (переименования) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктов Волгограда»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 7, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 02.10.2012               № 66/1986 «О порядке наименования (переименования) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктов Волгограда» следующие изменения:
1.1. В наименовании,  подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 слова «и остановочных пунктов» исключить.

1.2. В Положении о порядке наименования (переименования) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктах Волгограда, утвержденном вышеуказанным решением:

1.2.1. В наименовании слова  «и остановочных пунктов» исключить.
1.2.2. В пункте 1.1, абзаце четвертом пункта 1.2, пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «и остановочные пункты» в соответствующих падежах исключить.
1.2.3. В наименовании, пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2, абзаце первом,  третьем пункта 2.3, пунктах 2.4 – 2.6, абзаце первом, втором, пятом – девятом пункта 2.7 раздела 2 «Порядок наименования (переименования) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктов Волгограда» слова  «и остановочных пунктов» исключить.

1.2.4. В разделе 3 «Принятие решения о наименовании (переименовании) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктов Волгограда»:

1.2.4.1. В наименовании, пункте 3.1 слова «и остановочных пунктов» исключить.
1.2.4.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. На основании решения Комиссии департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда готовит проект решения Волгоградской городской Думы о наименовании (переименовании) элементов планировочной структуры, проект постановления администрации Волгограда о наименовании (переименовании) элементов улично-дорожной сети Волгограда.».
1.2.4.3. В пункте 3.3 слова «и остановочных пунктов» исключить.
1.3. В Положении о комиссии по наименованию (переименованию) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановочных пунктов Волгограда, утвержденном вышеуказанным решением:

1.3.1. В наименовании слова «и остановочных пунктов» исключить.
1.3.2. В разделе 1 «Общие положения»:

1.3.2.1. В пунктах 1.1, 1.2 слова «и остановочных пунктов» исключить.
1.3.2.2. В абзаце четвертом пункта 1.3 слова «работник отдела информационных технологий организационного управления» заменить словами «работник департамента по градостроительству и архитектуре».

1.3.3. В разделе 2 «Полномочия и порядок деятельности комиссии»:

1.3.3.1. В абзаце втором – четвертом пункта 2.1, пункте 2.7 слова «и остановочных пунктов» исключить.
1.3.3.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Протокол заседания Комиссии направляется в департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда для подготовки проекта решения Волгоградской городской Думы о наименовании (переименовании) элементов планировочной структуры, проекта постановления администрации Волгограда о наименовании (переименовании) элементов улично-дорожной сети Волгограда в случае поддержания предложения инициаторов о наименовании (переименовании) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры Волгограда либо подготовки мотивированного отказа - в случае отклонения указанного предложения инициаторов.».

1.3.3.3. В пункте 2.9 слова «организационным управлением» заменить словами «департаментом по градостроительству и архитектуре».

2. Администрации Волгограда:

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
2.2. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствии с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя  председателя Волгоградской городской Думы А.П.Гимбатова.
Глава Волгограда
               В.В.Лихачев